& dicunt synagogę principis domo e venerit loquente eo & adhuc
 ועד הו ממלל אתו מן דבירת רב בנושתא ואמרין 35
 magistrum tu fatigas igitur ad quid mortua est qz filia tua
 דברתך מיתת למנא מכיל מעמל את למלפנא :
 synagoge principilli & ait quem dixerunt sermonem audierat Iesus
 ישוע דין שמע למל תא דאמר ואתר להו רב בנושתא 36
 cum eo vt iret cuiquam permisit & non crede tantummodo timeas ne
 לא תרחל בלהוד הימן : 37 ולא שבק לאנש דנאול עמה
 Iacobi fratri eius & Joanni & Iacobo Cephę Simonis nifi
 אלא לשמעון כאפא וליעקוב וליוחנן אחוהו דיעקוב :
 & fentes tumultuantes & vidit synagogę principis illius in domo & venerunt
 ואתו לביתא דהו רב בנושתא והוא דרהיבין ובכין 38
 & fletis vos turbamini quid eis & ait & introitis & eiulantes
 ומילין : 39 ועל ואמר להון מנא רהיבין אתון ובכין
 super cum erant & subfannantes est dormiens sed mortua est non puella
 טליתא לא מיתת אלא דמנא הי : 40 ונחמין הו עלוחי
 & matrę ei? puellę patrem & assunit omnes cecit Iesus verę ipse
 הו דין ישוע אפק לכלהון ודבר לאבוה דטליתא ולאמה
 puella erat iaccens vbi & ingreditur qui cũ eo & eos
 ולהנן דעמה ועל לאיכא דרמא הות טליתא :
 surge puella ei & ait puellę manum eius & prehędit
 ואחד באידרה דטליתא ואמר לה טליתא קומי : 41
 enim erat existens erat & ambulans puella surrexit hora & in ea
 ובר שעתה קמת טליתא ומהלכא הות איתיה הות גיר 42
 magno stupore erant & obstupescętes duodecim annorum filia
 ברת שנין תרתעסרא ומתדמין הו דומרא רבא :
 vt darent & dixit hoc sciret homo vt non multum eis & precepit
 ופקד אנון סנידלא אנש נדע הדא ואמר דנתלון 43
 ad comedendum ei
 לרה למלעס :

35 Adhuc eo loquente veniunt nuntij ad archisynagogum, dicentes, Quia filia tua mortua est: quid ultra vexas Magistrum?
 36 Iesus autem audito verbo quod dicebatur, ait archisynagogo, Noli timere: tantummodo crede.
 37 Et non admisit quemquam se sequi, nisi Petrum & Iacobum & Joannem fratrem Iacobi.
 38 Et veniunt in domum archisynagogi, & vidit tumultum, & fentes, & eiulantes multum.
 39 Et ingressus ait illis, Quid turbamini & ploratis? puella non est mortua, sed dormit.
 40 Et irridebant eum Ipse verę cecit omnibus assumit patrem & matrem puellę, & qui secum erant, & ingrediuntur vbi puella erat iaccens.
 41 Et tenens manum puellę, ait illi, Talitha cumi, quod est interpretatũ, Puella (tibi dico) surge.
 42 Et confestim surrexit puella, & ambulabat: erat autem annorum duodecim. Et obstupuerunt stupore magno.
 43 Et precepit illis vehementer vt nemo id sciret: & iussit dari illi manducare.

6 Caput

קפלאון ו

epiphaniam post sextę in sabbatho vnius ad oblationem
 דקורבא דחד בשבא דו דבתר דנתא

C A P. VI.

35 εη αυτην καταλοιπεις 36 ο δε ιησους θηλειως ανυστας τον λογον των λαλων αυτου, λεγει τω αρχισυναγωγω, μη φοβου, μηδ ουδ οτι νεκρη 37 εη αυτην και θηλειως αυτην συνακαλυψασα, ει μη Πέτρον, & Ιακωβον, & Ιωαννην τον αδελφον Ιακωβου. 38 ε δε προσελθων εις τον οικον του αρχισυναγωγου, & θεωρειν τους κλαιοντας & θηλαιωντας πολλοι. 39 ε εισελθων λεγει αυτοις, η θυρωρη εσθ & λεγει τω παιδι του απιθανου, δεξα κατακειμενη. 40 ε κατακειμενη αυτη, ο δε εμβασων απαντας, περιλαμβανει τον πατερα του παιδου, & τω μητρει, & τοις μετ αυτην, & ειασεν αυτην οπως ηεν τον παιδον αραιεμενον. 41 ε κρατιστας τω χηρος του παιδου, λεγει αυτη, ταριχ καθιμι, ο δε θηλειως ανυστας τω χειρει, & ελεγει αυτην, ταριχ καθιμι. 42 ε θηλειως ανυστας τω χειρει, & περιλαπει τον λογον αυτης, & ελεγεσαι οικουσις μαζαλι. 43 ε διεπιλαπει αυτους πολλοι, οια μηδεις γινωσκον οτι εστι δενηται αυτη φασιν.

Κεφ. ς.

I

1 Et egressus inde, abiit in patriam suam: & sequebatur cum discipuli sui.
 2 Et facto sabbatho coepit in synagoga docere: & multi audientes admirabantur in doctrina eius, dicentes, Unde huic hæc omnia? & quæ est sapientia quæ data est illi, & virtutes tales quæ per manus eius efficiuntur?
 3 Nonne hic est faber, filius Mariæ, frater Jacobi & Ioseph & Iudæ & Simonis? nonne & sorores eius hic nobiscum sunt? Et scandalizabatur in illo.
 4 Et dicebat illis Iesus, Quia non est propheta sine honore, nisi in patria sua, & in domo sua, & in cognatione sua.
 5 Et non poterat ibi virtutem ullam facere: nisi paucos infirmos impositis manibus curavit:
 6 Et mirabatur propter incredulitatem eorum, & circuibat castella in circuitu, docens.
 7 Et vocavit duodecim: & coepit eos mittere binos, & dabat illis potestatem spirituum immundorum:
 8 Et præcepit eis ne quid tollerent in via, nisi virgam tantum, non peram, non panem, neque in zona æs.
 9 Sed calcæatos sandaliis, & ne induerentur duabus tunicis.

erant & adherentes in civitate suam & venit Iesus inde ex & egressus est
 ונפק מן תמן ישוע ואתא למדינתה ודביקין הווי
 in synagoga docere coepit sabbathum esse & cum discipuli eius ei
 לה תלמידוהווי: וכך הורת שבמא שרי למלפו בכנושתא
 ista huic vndenam erant & dicentes admirabatur q̄ audierūt & multi
 וסניא דשמעו אתדמרו ואמרין הווי אימכא לרה הלין
 vt virtutes ei, quæ data est sapientia est hæc & quænam ipsi
 להנא ואידא הי חכמתא דאתיבת לה דחילא דאיק
 Mariæ filius faber iste est nonne sicut per man^o ei^o huiusm.
 הלין באידוהי נהווי: לא הוא הנא נגרא ברה דמרים
 ecce & nonne & Simonis & Iudæ & Ioseph Jacobi & frater
 ואחיה דיעקוב ודיוסא ודיהודא ודשמעון ולא הא
 illis & ait in eo erant & offensi apud quos hic sorores ei^o
 אחותה תנו לותו ומתכשלין הווי ברה: ואמר להון
 cognator suorum & i domo in ciuitate sua nisi paruus propheta non est Iesus
 ישוע לית נביא דצערין אלא אן במדינתה ובית אחינוהי
 vnam non etiam illis vt faceret erat potens & non & in domo sua
 וביתרה: ולא משכת הוא דנעבד תמן איל לאחד
 & sanauit manus suas impositis paucos egrotos quia super nisi virtutem
 חילא אלא אן דעל כריהא קליל סכס אידוהי ואסי:
 fidei eorum ob defectum erat & mirans